



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«14» марта 2022 г.

№ 28

**О внесении изменений
в постановления Губернатора
Белгородской области
от 02 сентября 2021 года № 100,
от 07 февраля 2022 года № 10**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 02 сентября 2021 года № 100 «О персональных стипендиях Губернатора Белгородской области для поддержки одарённых и талантливых детей»:

заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:

«Об учреждении именных стипендий Губернатора Белгородской области в целях социальной поддержки одарённых и талантливых детей»;

в пункте 1 постановления слова «ежегодные персональные стипендии» заменить словами «именные стипендии», слова «для поддержки» заменить словами «в целях социальной поддержки»;

в пункте 2 постановления, в заголовке к тексту Положения о персональных стипендиях Губернатора Белгородской области для поддержки одарённых и талантливых детей в области образования, спорта, культуры, общественной деятельности, дополнительного образования (далее – Положение), утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «о персональных стипендиях Губернатора Белгородской области для поддержки» заменить словами «об именных стипендиях Губернатора Белгородской области в целях социальной поддержки»;

в пункте 3 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству», слова «персональных стипендий» заменить словами «именных стипендий», слова «для поддержки» заменить словами «в целях социальной поддержки»;

в пункте 5 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области Зубареву Н.Н.» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.»;

в Положение:

в пункте 1.1 раздела I Положения слово «персональных» заменить словом «именных», слова «для поддержки» заменить словами «в целях социальной поддержки»;

в тексте Положения слова «департамент образования», «Департамент образования» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «министерство образования», «Министерство образования» в соответствующих падежах;

в пункте 3.4 раздела III Положения слова «управления культуры Белгородской области, управления физической культуры и спорта Белгородской области, департамента внутренней политики Белгородской области» заменить словами «министерства культуры Белгородской области, министерства спорта Белгородской области, министерства общественных коммуникаций Белгородской области»;

подпункт 3.6.1 пункта 3.6 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Председателем Межведомственной комиссии является заместитель Губернатора Белгородской области – министр образования Белгородской области. В отсутствие председателя Межведомственной комиссии его обязанности исполняет первый заместитель министра области – начальник департамента образовательной политики министерства образования Белгородской области.»;

в пункте 4.2 раздела IV Положения слова «департамент финансов» заменить словами «министерство финансов»;

в пункте 4.3 раздела IV Положения слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов».

2. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 07 февраля 2022 года № 10 «О премиях педагогам, подготовившим обладателей персональной стипендии Губернатора Белгородской области»:

в заголовке к тексту постановления, тексте постановления, в заголовке к тексту Положения о ежегодных премиях Губернатора Белгородской области для педагогов образовательных организаций, организаций культуры, тренеров организаций спортивной подготовки Белгородской области, внесших наибольший вклад в подготовку обладателей персональной стипендии Губернатора Белгородской области для поддержки одарённых и талантливых детей в области образования, спорта, культуры, общественной деятельности, дополнительного образования (далее – Положение), утвержденного в пункте 2 постановления, слово «персональной» заменить словом «именной», слова «для поддержки» заменить словами «в целях социальной поддержки»;

в пункте 4 постановления слова «Рухленко Н.М.» заменить словами «Милёхин А.В.»;

в пункте 1.1 раздела I Положения слово «персональной» заменить словом «именной», слова «для поддержки» заменить словами «в целях социальной поддержки», слова «О персональных стипендиях Губернатора Белгородской области для поддержки одарённых и талантливых детей» заменить словами «Об учреждении именных стипендий Губернатора Белгородской области в целях социальной поддержки одарённых и талантливых детей»;

в заголовке к тексту приложения к Положению слово «персональной» заменить словом «именной», слова «для поддержки» заменить словами «в целях социальной поддержки».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Gladkov